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 Что необходимо знать Что необходимо знать

Программа выплаты пособий на детей штата Калифорния вносит значимые изменения, 
которые облегчат процедуру получения семьями пособий на детей и предоставят 
различные варианты выплаты родителям, которые выплачивают пособие. 

Если Вы являетесь семьёй, которая получает пособие,  или являетесь родителем, 
который выплачивает пособие, существуют определённые шаги, которые помогут Вам 
подготовить Ваш переход в государственное подразделение по выплатам пособий. 

Что такое государственное подразделение по выплатам пособий (SDU)?Что такое государственное подразделение по выплатам пособий (SDU)?

Согласно федеральному закону, необходимо, чтобы в штатах существовала единая 
организация, которая несёт ответственность за сбор и обработку платежей, являющихся 
пособиями на детей. Штат Калифорния выполняет это требование федерального закона, 
путем введения в работу государственного подразделения по выплатам пособий (SDU). 
SDU начнет работу в штате в течение следующих шести месяцев. 

SDU будет оказывать помощь семьям, которые получают пособие на детей и родителям, 
которые выплачивают пособие. Преимущества состоят в следующем:

•  Доступ к информации через Интернет и  по телефону;

•  Непосредственный доступ к услугам по прямому зачислению средств на счёт для 
семей, которые получают пособие на детей;

•  Летом 2006 года семьи смогут получить прямой доступ к перечислениям пособий на 
детей при помощи электронных платежных карточек, подобных платежным карточкам 
банкоматов, которые можно использовать в  банкоматах, а также в магазинах; кроме того 

•  Родители, которые выплачивают пособие на детей, смогут также получить доступ к 
счетам через Интернет, осуществляя платежи  при помощи кредитных карточек через 
надёжно защищённую связь в Интернет, и производить электронные платежи при 
помощи чековых расчетных счетов и  сберегательных счетов. 

Информация для семей, которые получают пособие на детейИнформация для семей, которые получают пособие на детей

Когда это произойдёт и как это повлияет на меня?Когда это произойдёт и как это повлияет на меня?
Вы получите письмо из департамента по выплатам материальных пособий на детей за 
45 дней до того, как  отдел по выплатам пособий на детей Вашего штата перейдёт на 
выплату через SDU. В письме будут изложены изменения в оформлении платежей. С 
этого момента Ваши пособия на детей будут перечисляться из SDU. Если Вы получаете 
платежи  банковскими чеками, то Ваш чек и конверт будут выглядеть по – другому, 
поэтому следует внимательно проверять свою почту. 

Буду ли я получать чек по почте в обычное время?Буду ли я получать чек по почте в обычное время?
Возможно, во время перехода Вашего отдела по выплатам помощи на детей на выплаты 
через SDU, возникнет задержка с получением чека. При переходе на новую систему 
пособия на ребёнка будут пересылаться в SDU ежедневно экспресс почтой для обработки. 

НуждаетесьНуждаетесь
в помощи?в помощи?
ПосетитеПосетите
сайт SDUсайт SDU
www.casdu.comwww.casdu.com
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Эта дополнительная мера задержит обычный срок получения Вашего пособия, но она 
является необходимой для обеспечения точности Ваших выплат на момент ввода в 
действие данной системы. Летом 2006 года, когда SDU будет работать в масштабе штата, 
пособия будут напрямую пересылаться в SDU, исключая эту дополнительную меру. 

Необходимо помнить, что из-за того, что SDU будет пересылать Вам пособия на 
детей из своего центрального офиса, Ваше пособие может прийти к Вам позже, чем 
когда  они пересылались по почте Вашим местным отделением.

Департамент по выплатам материальных пособий на детей  и Ваш местный отдел по 
выплатам пособий на детей прилагают все усилия, чтобы Вы получали Ваши пособия 
на детей как можно быстрее. 

Что я могу сделать для получения чека в максимально которкий срок?Что я могу сделать для получения чека в максимально которкий срок?
В качестве варианта оплаты попросите о перечислении денег по прямому 
зачислению на счёт! 

Когда Вам сообщат о том, что  отдел  по выплатам пособий на детей Вашего штата 
переходит в SDU, подпишитесь на вариант оплаты по прямому зачислению средств 
на счёт. Если Вы ещё не перешли на прямое зачисление средств на счёт, то Вы 
можете заполнить бланк заявления в сети Интернет на веб-сайте www.casdu.com. 
Для этого необходимо загрузить бланк прямого зачисления средств на счёт  (DCSS 
0485) на сайте или позвонить в Ваш местный отдел для регистрации в списке, или 
попросить бланк для регистрации. Бланки для перехода на прямое зачисление 
средств на счёт также будут в наличии в местном отделе  по выплатам пособий на 
детей. 

Если я уже  перешёл на  прямое зачисление средств на счёт, то необходимо Если я уже  перешёл на  прямое зачисление средств на счёт, то необходимо 
ли мне снова регистрироваться в этом списке?ли мне снова регистрироваться в этом списке?
Нет.Нет. Если Ваши пособия на детей уже перечисляются на Ваш банковский счёт, то 
ничего не изменится. Ваши платежи будут перечисляться на Ваш банковский счёт. 

Могу ли я все равно позвонить в отдел по выплате пособий на детей, если Могу ли я все равно позвонить в отдел по выплате пособий на детей, если 
мой чек задерживается, или когда у меня возникнут вопросы?мой чек задерживается, или когда у меня возникнут вопросы?
Да.Да. Ваш местный отдел по выплате пособий на детей сможет помочь Вам и ответить 
на Ваши вопросы. 

Я нахожусь в программе CalWORKS,—изменится ли ситуация с выплатами Я нахожусь в программе CalWORKS,—изменится ли ситуация с выплатами 
пособий на детей?пособий на детей?
Да.Да. Когда Ваш штат будет переходить на выплату через SDU,  Ваши пособия на детей 
будут направляться из SDU, а не из штата. Чек и конверт с пособием будут выглядеть 
по-другому,—внимательно проверяйте почту. Если у Вас возникли вопросы 
относительно состояния Вашего счёта, позвоните в Ваш местный отдел по выплате 
пособий на детей, и они помогут Вам.

Вы будете продолжать получать  Ваши ежемесячные пособия до тех пор, пока 
родитель,  который не является опекуном, будет выплачивать пособие на 
ребёнка ежемесячно. Что изменится, так это то, как будут отражаться пособия в 
«ежемесячном отчёте по сбору пособий на детей.”

Когда Ваш штат перейдет в SDU, в Вашем ежемесячном отчёте будет указываться, что 
пособие выплачено в том месяце, в котором оно было получено, а не в том месяце, 
когда пособие удерживалось из заработной платы родителя, который не является 
опекуном ребёнка (иногда предыдущий месяц).
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Пример:Пример:

По условиям старой системы: 

•  Пособие было удержано в октябре, а получено в ноябре.  В Вашем отчете о состоянии 
счёта на ноябрь данное  пособие указывается, как пособие за октябрь. 

По условиям новой системы:

•  Пособие  было удержано в октябре, но получено в ноябре. В Вашем отчете о состоянии 
счёта на ноябрь данное  пособие указывается, как пособие за ноябрь. 

Если я получаю пособие на ребёнка из другого штата или страны, должен ли я Если я получаю пособие на ребёнка из другого штата или страны, должен ли я 
сообщать об этом  изменении?сообщать об этом  изменении?
Нет.Нет. Если Вы получаете пособие на ребёнка в штате Калифорния, и Вам перечисляют 
средства из другого штата или государства, то SDU свяжется с соответствующими 
органами власти, когда Ваш штат перейдёт на выплаты через SDU. SDU предоставит 
им информацию, необходимую для обеспечения своевременного получения Вашего 
пособия на детей. 

Информация для родителей, которые платят пособиеИнформация для родителей, которые платят пособие

Сообщат ли мне о переходе на новую систему?Сообщат ли мне о переходе на новую систему?
Да.Да. Вы получите письмо от департамента по выплатам материальных пособий на детей 
за  45 дней до того,  как  отдел по выплатам материальных пособий на детей Вашего штата 
перейдёт в  SDU. В письме будут изложены объяснения изменений в оформлении платежей. 

Как я буду выплачивать пособие? Как я буду выплачивать пособие? 
Если Вы высылаете пособие в Ваш местный отдел по выплатам материальных пособий 
на детей, то продолжайте осуществлять платежи таким же образом. При переходе к 
системе выплат через SDU, пособия на детей будут направляться в SDU ежедневно 
экспресс- почтой для обработки. Для получения информации относительно платежей, 
продолжайте работу с Вашим местным отделом по выплатам пособий на детей. 

Все платежи с этого момента будут переводиться на счёт в тот же день, когда они были 
получены SDU. Для обеспечения получения SDU Ваших платежей до конца текущего 
месяца, необходимо, чтобы пособия перечислялись в Ваш местный отдел по выплатам 
материальных пособий на детей не позже 20 числа каждого месяца. Весной 2006 года Вы 
начнёте направлять Ваши пособия прямо в SDU. 

Могу ли я продолжать выплату пособий при помощи кредитной карточки?Могу ли я продолжать выплату пособий при помощи кредитной карточки?
Да.Да. Если Ваш местный отдел по выплатам пособий на детей обрабатывает платежи, 
произведенные при помощи кредитной карточки, то они будут продолжать получать 
и /или обрабатывать Ваши перечисления, произведенные при помощи кредитной 
карточки, на месте. Летом 2006 года Вы сможете выплатить пособие при помощи 
кредитной карточки через защищенный веб-сайт SDU в Интернете, а также у Вас 
появится возможность выплачивать пособие при помощи электронного перевода 
средств (EFT) из  чекового расчетного счета и сберегательного счета.

Могу ли я прийти в местный отдел по выплате пособий на детей и выплатить Могу ли я прийти в местный отдел по выплате пособий на детей и выплатить 
пособие?пособие?
Да.Да. Местные отделы по выплате пособий будут также принимать пособия на детей.
Но при переходе на новую систему платежей, Ваш местный отдел должен перечислять 
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платёж в SDU для обработки. Ваш платеж будет зачислен на счет в тот же день, когда 
SDU его получит. 

Для обеспечения получения Ваших платежей SDU  до конца текущего месяца, 
необходимо производить платежи не позже 20 числа данного месяца для того, чтобы Ваш 
местный отдел по выплате пособий на детей смог вовремя перечислить его в SDU. 

Если Вы обычно выплачиваете пособие на детей наличными, то Вы должны рассмотреть 
другие варианты оплаты, включая чековый платёж, денежный почтовый перевод или 
другие способы перечисления платежей во избежание задержки перечисления Вашего 
платежа. Летом 2006 года, когда система будет работать в масштабах штата, Вы будете 
направлять Ваши платежи непосредственно в SDU. 

У меня высчитывают пособие из заработной платы. Что изменится в моей ситуации?У меня высчитывают пособие из заработной платы. Что изменится в моей ситуации?
Когда Ваш штат перейдёт на выплату пособий через SDU, Ваши платежи, удерживаемые 
из заработной платы, будут перечисляться в SDU местным отделом по выплате пособий 
на детей. С этого момента деньги на Ваш счет будут зачисляться в тот же день, когда SDU 
получит Ваш платёж. 

Это единственное изменение по сравнению с зачислением платежей на счет по старой 
системе.  

С этого времени все платежи будут зачисляться в момент их получения SDU. Платежи не 
будут больше зачисляться на ту дату, когда они были ужержаны из Вашей заработной платы. 

Все платежи должны быть получены SDU до конца текущего месяца, чтобы они были 
зачислены в этом месяце. 

Если SDU получает Ваш платеж, удерживаемый из заработной платы, по истечении 
данного месяца, то у Вас на счету будет дебетовая задолженность. При переходе на 
новую систему департамент по выплатам материальных пособий на детей и Ваш местный 
отдел по выплате пособий на детей будут работать над ликвидацией всех неудобств, 
возникших вследствие перехода на новую систему. 

Во-избежание увеличения дебетовой задолженности на Вашем счете или предотвращения 
появления задолженности, у Вас есть возможность производить платежи через 
определенное время для погашения любой просроченной задолженности. 

Могу ли я позвонить в местный отдел по выплатам пособий на детей, если у меня Могу ли я позвонить в местный отдел по выплатам пособий на детей, если у меня 
возникли вопросы о моём счёте?возникли вопросы о моём счёте?
Да.Да. Ваш местный отдел по выплатам пособий на детей сможет помочь Вам и ответит на 
все Ваши вопросы.

Необходимо ли мне просить моего работодателя производить платежи по-другому? Необходимо ли мне просить моего работодателя производить платежи по-другому? 
Нет.Нет.  Работодатели получат предписания относительно изменения перечисления пособий 
на детей в SDU относительно всех работников, выплачивающих пособие. До того момента 
работодатели будут продолжать перечислять пособия местным отделам по выплате 
пособий на детей, как они делают это в настоящий момент.

Когда я начну перечислять пособие непосредственно в SDU?Когда я начну перечислять пособие непосредственно в SDU?
Летом 2006 года. Вам сообщат о том, когда и как перечислять пособие на детей в SDU.
До тех пор, пока вы не получили данное оповещение, продолжайте выплачивать пособие 
как обычно.

PUB SDU4 RU (10/05) 




